

กรอบบัญชีรายการยาในหน่วยบริการปฐมภูมิ

สำหรับเจ้าหน้าที่สาธารณสุขเป็นผู้สั่งใช้ยา

ลำดับ	รายการยา
1. Gastro-intestinal system	
1	Al(OH) ₃ + Mg(OH) ₂ tab/suspen
2	Carminative mixture (180 ml)
3	Domperidone susp 1 mg/ml (30 ml)
4	Domperidone tab 10 mg
5	Hyoscine-N-butylbromide syr 5 mg/5 ml (30 ml)
6	Hyoscine-N-butylbromide tab 10 mg
7	Magnesium hydroxide (MOM) (60ml, 240 ml)
8	Oral rehydration salts (ORS)
9	Omeprazole capsule 20 mg
10	Simethicone susp drop 40 mg/0.6 ml (15 ml)
11	Simethicone chewable tab
2. Respiratory system	
1	Ammonium carb et senega mixt. for child (60 ml)
2	Chlorpheniramine maleate syr 2 mg/5 ml (60 ml)
3	Chlorpheniramine maleate tab 4 mg
4	Dextromethorphan HBr tab 15 mg
5	Glyceryl guaiacolate (2G) syr 100 mg/5 ml (60 ml)
6	Glyceryl guaiacolate (2G) tab 100 mg
7	Hydroxyzine HCl tab 10 mg
8	Salbutamol sulfate syr 2 mg/5 ml (60 ml)
9	Salbutamol NB
10	Beradual NB

ลำดับ	รายการยา
11	Aromatic Ammonia
3. Central nervous system	
1	Amitriptyline 10 mg
2	Dimenhydrinate 50 mg inj
3	Dimenhydrinate tab 50 mg
4	Paracetamol syr 120 mg/5 ml (60 ml)
5	Paracetamol tab 325 mg
6	Paracetamol tab 500 mg
4. Infections	
1	Alcohol 70% (450 ml)
2	Amoxicillin cap 250 mg
3	Amoxicillin cap 500 mg
4	Amoxicillin dry syr 125 mg/5 ml (60 ml)
5	Dicloxacilline sodium cap 250 mg
6	Cefalaxin 125 mg/5ml (ใช้กรณีไม่มี Dicloxa dry Syrup)
7	Dicloxacilline sodium syr 62.5 mg/5 ml (60 ml)
8	Erythromycin estolate dry syr 125 mg/5 ml (60 ml)
9	Roxithromycin tab 150 mg
10	Mebendazole susp 100 mg/5 ml (30 ml)
11	Mebendazole tab 100 mg
12	Albendazole 200mg/10ml
13	Albendazole 200 mg tab
14	Norfloxacin tab 400 mg
5. Obstetrics, gynaecology, and urinary-tract disorders	
1	Medroxyprogesterone acetate inj (DMPA)
2	Oral contraceptive 28 tab

ลำดับ	รายการยา
6. Nutrition and blood	
1	Calcium carbonate cap 600 mg, 625 mg
2	ferrous fumarate syrup
3	Ferrous fumarate drop 15 mg/0.6 ml (15 ml)
4	ferrous fumarate 200 mg tab
5	Folic acid tab 5 mg
6	MTV syrup
7	MTV tab
8	Vitamin B complex tab
9	Vitamin B ₁ tab 100 mg
10	Vitamin B ₆ tab 50 mg
11	Vitamin C tab 100 mg
12	Triferdine 150 mg
7. Musculoskeletal and joint diseases	
1	Ibuprofen tab 200 mg
2	Ibuprofen tab 400 mg
3	Methylsalicylate (Balm) cream 10.20% (30 gm)
4	Naproxen tab 250 mg
8. Eye	
1	poly-oph
2	Hista oph eye drop (10 ml)
3	Chloramphenicol eye ointment
9. Ear, nose, and oropharynx	
1	Chloramphenicol ear drop 1% (10 ml)
2	Glycerin borax (15 ml)
3	Chlohexidine mouth wash เฉพาะทันตกรรม
4	Triamcinolone oral paste

ลำดับ	รายการยา
10. Skin	
1	Benzyl benzoate
2	Betamethasone cream 0.1%
3	Calamine lotion
4	Cotrimazole cream 1%
5	Silver sulfadiazine cream 1%
6	Triamcinolone acetonide (TA) cream 0.1%
7	Triamcinolone acetonide (TA) cream 0.02%
8	Alcohol gel / rub
9	สบู่เหลวล้างมือ
10	Whitefield's cream
11. Immunological products and vaccines	
1	Tetanus toxoid inj / dT (0.5 ml)
12. Anaesthesia	
1	Lidocaine HCl inj 2%
2	Mepivacaine 2% +Epinephrine 1:100000 inj(Scadonase)
13. Antiseptic	
1	Povidone iodine solution 10%
2	Hibi scrub (4%Chorhexidine scrub)
3	70%Alcohol
4	Chlorhexidine Tulle gras dressing (Sofra-Tule)
5	NSS for irrigation
14. ยาชุดฉุกเฉิน	
1	Glucose 50% in water inj (50 ml)
2	Adrenaline inj 1 mg/ml
3	steroid injection (Dexamethasone, Hydrocortisone)
4	Chlorpheniramine maleate inj 10 mg/ml

ลำดับ	รายการยา
5	Isosorbide dinitrate sublingual
15. รายการยาอื่นๆ	
1	Sterile water for irrigation (ใส่เกย์ออกซิเจน)
16. รายการยาสมุนไพร	
1	ฟ้าทะลายโจรแคปซูล 500 mg/cap
2	ขมิ้นชันแคปซูล (Curcuminoid 500 mg/cap)
3	ยาเหลืองปิดสมุทร
4	ยาจันทน์ลีลา 500 mg capsule
5	ยาเถาวัลย์เปรียง 500 mg
6	ยาประสะมะแว้ง 200 mg
7	ยาน้ำแก้มือมะขามป้อม 120 ml
8	โพลีซัล 30 กรัม
9	ยาราดูบเซย 120 ml
10	ยาสหัสธารา 120 mg
11	ลูกประคบ 200 กรัม
12	ยาเพชรสังฆาต 500 mg cap
13	ยาธรรณีสันตะฆาตแคปซูล 500 mg
14	ยาประสะไพลแคปซูล 500 mg
15	ยาบำรุงโลหิตแคปซูล 500 mg
16	ยาขงรางจืด
17	ยาหอมเทพจิตรเม็ด 200 mg
18	เบญจกูล
19	ยาหอมนวโกฐ
20	ยาปราบชมพูทวีป
21	ชาขงหญ้าดอกขาว
22	ยาปลุกไฟธาตุ
23	กลีเซอรินพญายอ (สารสกัดพญายอ 4%) (10 ml)

ลำดับ	รายการยา
24	ครีมพญาอ (สารพญาอ 4.343%) (5 gm)
25	ยาธาตุบรรจบ
26	ยาชงชุมเห็ดเทศ
27	ตรีผลา
28	ยาสหัสธารา 500 mg แคปซูล
29	มะขามแขก
30	เจลวานหางจระเข้
31	ชิง แคปซูล / ชาชง
32	น้ำมันกัญชาหอมเดชา (รพ.สต.ที่มีแพทย์แผนไทย)
33	ศุขไสยาสน์ (รพ.สต.ที่มีแพทย์แผนไทย)
34	ทำลายพระสุเมร (รพ.สต.ที่มีแพทย์แผนไทย)

กรอบบัญชีรายการยาในหน่วยบริการปฐมภูมิ

สำหรับ หน่วยบริการปฐมภูมิที่มีพยาบาลเป็นผู้สั่งใช้ยา

ลำดับ	รายการยา
1. Gastro-intestinal system	
1	Al(OH) ₃ + Mg(OH) ₂ tab/suspen
2	Carminative mixture (180 ml)
3	Domperidone susp 1 mg/ml (30 ml)
4	Domperidone tab 10 mg
5	Hyoscine-N-butylbromide syr 5 mg/5 ml (30 ml)
6	Hyoscine-N-butylbromide tab 10 mg
7	Magnesium hydroxide (MOM) (60ml, 240 ml)
8	Oral rehydration salts (ORS)

ลำดับ	รายการยา
9	Omeprazole capsule 20 mg
10	Simethicone susp drop 40 mg/0.6 ml (15 ml)
11	Simethicone chewable tab
2. Respiratory system	
1	Ammonium carb et senega mixt. for child (60 ml)
2	Chlorpheniramine maleate syr 2 mg/5 ml (60 ml)
3	Chlorpheniramine maleate tab 4 mg
4	Dextromethorphan HBr tab 15 mg
5	Glyceryl guaiacolate (2G) syr 100 mg/5 ml (60 ml)
6	Glyceryl guaiacolate (2G) tab 100 mg
7	Hydroxyzine HCl tab 10 mg
8	Salbutamol sulfate syr 2 mg/5 ml (60 ml)
9	Salbutamol NB
10	Beradual NB
11	Aromatic Ammonia
3. Central nervous system	
1	Amitriptyline 10 mg
2	Dimenhydrinate 50 mg inj
3	Dimenhydrinate tab 50 mg
4	Paracetamol syr 120 mg/5 ml (60 ml)
5	Paracetamol tab 325 mg
6	Paracetamol tab 500 mg
4. Infections	
1	Alcohol 70% (450 ml)
2	Amoxicillin cap 250 mg
3	Amoxicillin cap 500 mg
4	Amoxicillin dry syr 125 mg/5 ml (60 ml)

ลำดับ	รายการยา
5	Dicloxacilline sodium cap 250 mg
6	Cefalaxin 125 mg/5ml (ใช้กรณีไม่มี Dicloxa dry Syrup)
7	Dicloxacilline sodium syr 62.5 mg/5 ml (60 ml)
8	Erythromycin estolate dry syr 125 mg/5 ml (60 ml)
9	Roxithromycin tab 150 mg
10	Mebendazole susp 100 mg/5 ml (30 ml)
11	Mebendazole tab 100 mg
12	Albendazole 200mg/10ml
13	Albendazole 200 mg tab
14	Norfloxacin tab 400 mg
15	Doxycycline capsule 100 mg
5. Obstetrics, gynaecology, and urinary-tract disorders	
1	Medroxyprogesterone acetate inj (DMPA)
2	Oral contraceptive 28 tab
6. Nutrition and blood	
1	Calcium carbonate cap 600 mg, 625 mg
2	ferrous fumarate syrup 140mg/5ml
3	Ferrous fumarate drop 15 mg/0.6 ml (15 ml)
4	ferrous fumarate 200 mg tab
5	Folic acid tab 5 mg
6	MTV syrup
7	MTV tab
8	Vitamin B complex tab
9	Vitamin B ₁ tab 100 mg
10	Vitamin B ₆ tab 50 mg
11	Vitamin C tab 100 mg
12	Triferdine 150 mg

ลำดับ	รายการยา
13	Glucose 5% + NSS/2 inj (500 ml)
14	Glucose 5% + NSS/2 inj (1000 ml)
15	Glucose 5%+NSS inj 1,000 ml
16	NSS inj (100 ml)
7. Musculoskeletal and joint diseases	
1	Ibuprofen tab 200 mg
2	Ibuprofen tab 400 mg
3	Methylsalicylate (Balm) cream 10.20% (30 gm)
4	Naproxen tab 250 mg
8. Eye	
1	poly-oph
2	Hista oph eye drop (10 ml)
3	Chloramphenicol eye ointment
9. Ear, nose, and oropharynx	
1	Chloramphenicol ear drop 1% (10 ml)
2	Glycerin borax (15 ml)
3	Chlohexidine mouth wash เฉพาะทันตกรรม
4	Triamcinolone oral paste
10. Skin	
1	Benzyl benzoate 25%
2	Betamethasone cream 0.1%
3	Calamine lotion
4	Cotrimazole cream 1%
5	Silver sulfadiazine cream 1%
6	Triamcinolone acetonide (TA) cream 0.1%
7	Triamcinolone acetonide (TA) cream 0.02%
8	Lubricating gel single dose 5 กรัม

ลำดับ	รายการยา
9	Alcohol gel / rub
10	สบู่เหลวล้างมือ
11. Immunological products and vaccines	
1	Tetanus toxoid inj / dT (0.5 ml)
12. Anaesthesia	
1	Lidocaine HCl inj 2%
2	Mepivacaine 2% +Epinephrine 1:100000 inj(Scadonase)
13. Antiseptic	
1	Povidone iodine solution 10%
2	Hibi scrub (4%Chorhexidine scrub)
3	70%Alcohol
4	Chlorhexidine Tulle gras dressing (Sofra-Tule)
5	NSS for irrigation
14. ยาชุดฉุกเฉิน	
1	Glucose 50% in water inj (50 ml)
2	Adrenaline inj 1 mg/ml
3	steroid injection (Dexamethasone, Hydrocortisone)
4	Chlorpheniramine maleate inj 10 mg/ml
5	Isosorbide dinitrate sublingual
15. ยาโรคเรื้อรัง NCD	
1	Atenolol 50 mg
2	Atenolol 100 mg
3	Amlodipine 5 mg
4	Amlodipine 10 mg
5	Enalapril 5 mg
6	Enalapril 20 mg
7	Hydralazine 25 mg

ลำดับ	รายการยา
8	Hydralazine 50 mg
9	HCTZ 25 mg
10	Losartan 50 mg
11	Propranolol 10 mg
12	Glipizide 5 mg
13	Metformin 500 mg
14	Metformin 850 mg
15	Aspirin 81 mg
16	Gemfibrozil 300 mg
17	Gemfibrozil 600 mg
18	Simvastatin 20 mg
19	Simvastatin 40 mg
16. รายการยาสมุนไพร	
1	ฟ้าทะลายโจรแคปซูล 500 mg/cap
2	ขมิ้นชันแคปซูล (Curcuminoid 500 mg/cap)
3	ยาเหลืองปิดสมุทร
4	ยาจันทน์ลีลา 500 mg capsule
5	ยาเถาวัลย์เปรียง 500 mg
6	ยาประสะมะแว้ง 200 mg
7	ยาน้ำแก้อิมะขามป้อม 120 ml
8	โพลีซาล 30 กรัม
9	ยาธาตุดอขย 120 ml
10	ยาสหัสธารา 120 mg
11	ลูกประคบ 200 กรัม
12	ยาเพชรสังฆาต 500 mg cap
13	ยาธรณีสันตะฆาตแคปซูล 500 mg
14	ยาประสะโพลแคปซูล 500 mg

ลำดับ	รายการยา
15	ยาบำรุงโลหิตแคปซูล 500 mg
16	ยาขงรางจืด
17	ยาหอมเทพจิตรเม็ด 200 mg
18	เบญจกูล
19	ยาหอมนวโกฐ
20	ยาปราบชมพูทวีป
21	ชาชงหญ้าดอกขาว
22	ยาปลูกไฟธาตุ
23	กลีเซอรีนพวยายอ (สารสกัดพวยายอ 4%) (10 ml)
24	ครีมพวยายอ (สารพวยายอ 4.343%) (5 gm)
25	ยาธาตุบรรจบ
26	ยาขงชุมเห็ดเทศ
27	ตรีผลา
28	ยาสหัสธารา 500 mg แคปซูล
29	มะขามแขก
30	เจลวานทางจระเข้
31	ขิง แคปซูล / ชาขง
32	น้ำมันกัญชาหอมเดชา (รพ.สต.ที่มีแพทย์แผนไทย)
33	ศุขไสยาสน์ (รพ.สต.ที่มีแพทย์แผนไทย)
34	ทำลายพระสุเมร (รพ.สต.ที่มีแพทย์แผนไทย)

กรอบบัญชีรายการยาในหน่วยบริการปฐมภูมิที่มีแพทย์ออกตรวจ

****ขึ้นอยู่กับกรอบบัญชียาของโรงพยาบาล****